
Area: Funzioni Generali
Settore: Innovazione Digitale e Servizi di Supporto
C.d.R.: Sistemi informatici
Ufficio: Assistenza software e PdL

DETERMINAZIONE

Determ. n. 878 del 03/07/2025 Treviso, 03/07/2025

Oggetto: PRESA ATTO VARIAZIONE RAGIONE SOCIALE DELLA DITTA ACANTHO S.P.A. IN HERABIT 
S.P.A..

Richiamata le Determine:
- n. 413/2024 del 29/03/2024 avente ad oggetto: “SERVIZIO CLOUD IN MODALITÀ "IAAS" PER GLI 
ENTI DEL SOGGETTO AGGREGATORE TERRITORIALE PER IL DIGITALE (SAD). PERIODO 2024/2025. 
DITTA: ACANTHO S.P.A., EURO 169.396,96. (CIG B01267E770).”;
- n. 1776/2024 del 02/12/2024 avente ad oggetto: “SERVIZIO CLOUD IN MODALITÀ "IAAS" PER GLI  
ENTI  DEL  SOGGETTO  AGGREGATORE  TERRITORIALE  PER  IL  DIGITALE  (SAD).  REVISIONE  DELLA 
QUOTA DI CONTRIBUTO DEL COMUNE DI SAN FIOR.”;

Vista la nota di protocollo n. 35799/2025 del 30/06/2025 con la quale viene comunicato 
che la Ditta Acantho S.p.A. - Via Molino Rosso n. 8 - 40026 Imola (BO) - P.IVA 02081881209 -  dal  
01/05/2025 ha cambiato la denominazione sociale in HERABIT S.p.A., rimanendo invariati gli 
altri dati aziendali e fiscali, inclusi Partita IVA, Codice Fiscale, indirizzo, recapiti telefonici e 
codice SDI; 

Ritenuto, pertanto, di prendere atto della variazione della ragione sociale;

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Determ. n. 878 del 03/07/2025 pag. 1/2



Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI" e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027" e s.m.i.;

DETERMINA
1. di prendere atto di quanto in narrativa esposto e richiamarlo a far parte integrante del 

presente provvedimento;
2. di dare atto che la Ditta Acantho S.p.A. - Via Molino Rosso n. 8 - 40026 Imola (BO) - P.IVA  

02081881209, dal 01/05/2025 ha cambiato denominazione sociale da Acantho S.p.A. a 
HERABIT S.p.A., rimanendo invariati tutti gli altri dati fiscali;

3. di apportare la modifica di ragione sociale negli impegni di spesa: n. 456/2025 al capitolo 
n. 3194 “Spese per servizi informatici”; n. 3919/2024 e n. 455/2025 al capitolo n. 3332 
“Soggetto aggregatore per il digitale – Servizi Informatici” relativi alle determinazioni 
dirigenziali richiamate in premessa;

4. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 
18.08.2000 n.  267 e  dell’art.  8  del  “Regolamento del  sistema integrato dei  controlli 
interni”;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcun  onere  a  carico  del 
bilancio provinciale.

IL DIRIGENTE
CIANFRONE ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 878 del 03/07/2025 pag. 2/2


